
当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 58,203 38,280 19,923

②受取寄附金振替額 9,930,000 9,945,000 △ 15,000

③特定預金振替額 0 821,413 △ 821,413

④雑収入 6,507 8,023 △ 1,516

 　　　 経常収益計 9,994,710 10,812,716 △ 818,006

(2)経常費用

①事業費

奨学金給付 8,040,000 8,010,000 30,000

旅費交通費 400,260 443,290 △ 43,030

通信運搬費 88,187 87,507 680

消耗品費 29,463 19,385 10,078

会議費 790,642 575,207 215,435

印刷製本費 8,858 28,600 △ 19,742

委託費 64,800 64,800 0

振込手数料 19,440 19,440 0

手数料 0 0 0

②管理費

旅費交通費 185,000 235,000 △ 50,000

通信運搬費 28,319 33,247 △ 4,928

消耗品費 1,670 9,396 △ 7,726

会議費 232,600 1,067,569 △ 834,969

印刷製本費 0 0 0

委託費 64,800 64,800 0

教育研修費 0 0 0

振込手数料 2,106 1,782 324

租税公課 21,200 21,800 △ 600

手数料 2,368 2,368 0

雑費 0 0 0

　　　　経常費用計 9,979,713 10,684,191 △ 704,478

　　　　当期経常増減額 14,997 128,525 0

２ 経常外増減の部

経常外費用 0 0 0

指定正味財産へ繰入 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 14,997 128,525 △ 113,528

　　　　一般正味財産期首残高 12,436,191 12,307,666 128,525

　　　　一般正味財産期末残高 12,451,188 12,436,191 14,997

(内特定財産への充当額） 11,000,000 11,000,000 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産繰入額 0 0 0

受取寄附金 9,930,000 9,945,000 △ 15,000

一般正味財産への振替額 △ 9,930,000 △ 10,766,413 836,413

当期指定正味財産増減額 0 △ 821,413 821,413

    　　指定正味財産期首残高 126,000,000 126,821,413 △ 821,413

    　　指定正味財産期末残高 126,000,000 126,000,000 0

(内基本財産への充当額） 126,000,000 126,000,000

(内特定財産への充当額） 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 138,451,188 138,436,191 14,997

科   　目

正味財産増減計算書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

1



公益目的会計 法人会計 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 52,383 5,820 58,203

②受取寄附金振替額 9,130,000 800,000 9,930,000

③特定預金振替額 0 0 0

④雑収入 5,857 650 6,507

 　　　 経常収益計 9,188,240 806,470 9,994,710

(2)経常費用

①事業費

奨学金給付 8,040,000 8,040,000

旅費交通費 400,260 400,260

通信運搬費 88,187 88,187

消耗品費 29,463 29,463

会議費 790,642 790,642

印刷製本費 8,858 8,858

手数料 0 0

委託費 64,800 64,800

振込手数料 19,440 19,440

②管理費 0

旅費交通費 185,000 185,000

通信運搬費 28,319 28,319

消耗品費 1,670 1,670

会議費 232,600 232,600

印刷製本費 0 0

委託費 64,800 64,800

振込手数料 2,106 2,106

租税公課 21,200 21,200

手数料 2,368 2,368

雑費 0 0

　　　　経常費用計 9,441,650 538,063 9,979,713

　　　　当期経常増減額 △ 253,410 268,407 14,997

２ 経常外増減の部

経常外費用

指定正味財産へ繰入 0 0 0

　    　経常外費用計 0 0 0

　    　当期経常外増減額 0 0 0

　    　当期一般正味財産増減額 △ 253,410 268,407 14,997

　    　一般正味財産期首残高 12,436,191

　    　一般正味財産期末残高 12,451,188

(内特定財産への充当額） 11,000,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産繰入額

　   　受取寄附金 9,130,000 800,000 9,930,000

　   　一般正味財産への振替額 △ 9,130,000 △ 800,000 △ 9,930,000

　   　当期指定正味財産増加額 0 0

　   　指定正味財産期首残高 126,000,000 126,000,000

　   　指定正味財産期末残高 126,000,000 126,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 138,451,188

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

正味財産増減計算書内訳表
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